
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

Buenos Aires, 10 de agosto de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 701/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Avellaneda, relacionada con la situación de diversos alumnos de distintas 

especialidades, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 5 de agosto de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 701/2022 de la 

Facultad Regional Avellaneda. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 701/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Avellaneda y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos que se detallan en el 

Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1039/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. PABLO ANDRÉS ROSSO 
          Secretario de Consejo Superior 

            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1039/2022 

FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA 

 
APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 

CURSAR 
ESPECIALIDAD 

ACUÑA, Julio César 33017 -Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Integración IV 
-Operaciones Unitarias II 

Química 

AGRA, Aldana 102735 -Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

ALIBERTI, Martín Gastón 108599 -Inglés II Industrial 

AMIGO, Carlos Nicolás 107073 -Máquinas Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica 

AMIGO, Federico Iván 103344 -Sistemas de Control 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

ANDREU, Flavia Melany 104508 -Control de Gestión 
-Ingeniería en Calidad 
-Manejo de Materiales y Distribución de 
Plantas 
-Procesos Industriales 

Industrial 

ANDREU, Horacio Ezequiel 105575 -Estudio del Trabajo Industrial 

ARAOZ, Leila Micaela 103187 -Control Estadístico de Procesos 
-Química Analítica 

Química 

AURELIO, Ayelén 102550 -Análisis Estructural II 
-Construcciones Metálicas y de Madera 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 

Civil 

BARRETO, Jonatan Ariel 102163 -Estructuras de Hormigón 
-Geotecnia 
-Instalaciones Sanitarias y de Gas 

Civil 

BELLONE, Matías Nahuel 105352 -Comercio Exterior 
-Control de Gestión  
-Ingeniería en Calidad 
-Manejo de Materiales y Distribución de 
Plantas 
-Mantenimiento 
-Relaciones Industriales 

Industrial 

BETTOLO, Alberto Nicolás 105943 -Comercio Exterior 
-Proyecto Final 

Industrial 

BORTEL, Stefanía Yanet 105706 -Diseño Arquitectónico, Planeamiento y 
Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 
-Geotecnia 

Civil 

BUCKLEY GUTIERREZ, Federico 
Martín 

102858 -Electrónica Aplicada III 
-Sistemas de Control 

Electrónica 

CHAVES, Emiliano Julián 104235 -Proyecto Final Industrial 

COAQUIRA VILLA, Aime Abril 105553 -Hidrología y Obras Hidráulicas Civil 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

 

 
APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 

CURSAR 
ESPECIALIDAD 

COLONIO VELIZ, Angela Daiana 107033 -Análisis Estructural II 
-Cimentaciones 
-Estructuras de Hormigón 
-Ingeniería Sanitaria  

Civil 

COPA, Germán Bruno 101192 -Comercio Exterior 
-Instalaciones Industriales 
-Mantenimiento 
-Proyecto Final 

Industrial 

CROSENZI, Gisela Vanina 102203 -Diseño Arquitectónico, Planeamiento y 
Urbanismo 
-Estructuras de Hormigón 
-Geotecnia 

Civil 

DANKO, Ignacio Gregorio 112024 -Fundamentos para el Análisis de 
Señales 

Eléctrica 

DANKO, Mauricio Ezequiel 108217 -Biotecnología 
-Integración III 
-Organización Industrial 

Química 

DE ROSE, Jordán Ezequiel 30547 -Evaluación de Proyectos Industrial 

DEL VISO, Axel 100660 -Análisis Estructural II Civil 

DELLAGIOVANNA, Lautaro 105095 -Electrónica Aplicada III 
-Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Sistemas de Control 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

DOMINGUEZ, Federico Tomás 104099 -Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

DUVIER LOPEZ, Daniela Ayelén 101776 -Biotecnología 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Operaciones Unitarias II 

Química 

EFLER, Lucas Emiliano 105337 -Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

EGUZQUIZA, Kevin Nahuel 107050 -Mantenimiento Industrial 

 

 

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

ENCINAS CALI, Jhonatan 104603 -Cálculo Avanzado 
-Estabilidad II 
-Mecánica Racional 
-Termodinámica 

Mecánica 

FABLE, Franco Gabriel 104205 -Estructuras de Hormigón 
-Geotecnia 
-Hidrología y Obras Hidráulicas 

Civil 

FERNANDEZ, Romina Milena 
Alejandra 

105652 -Análisis Estructural II 
-Construcciones Metálicas y de Madera 

Civil 

FOTI, Matías Ezequiel 104632 -Economía Civil 

FRIAS FERNANDEZ, César 
Agusto 

104272 -Estructuras de Hormigón Civil 

GENTILEZZA BADANO, Gian 
Franco 

105236 -Tecnología de Fabricación Mecánica 

GIL, Gustavo Edgardo 17316 -Mantenimiento Mecánica 

GILABERT, Matías Francisco 109216 -Diseño de Producto Industrial 

GODDIO, Demian 103717 -Electrónica Aplicada III 
-Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 

Electrónica 

GODOY, Lucas Leonardo 105646 -Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 

Química 

GONZALEZ, Gustavo Axel 104654 -Mecánica de los Fluidos 
-Elementos de Máquinas 
-Tecnología del Calor 

Mecánica 

GOÑI, Imanol Santiago 107059 -Estructuras de Hormigón Civil 

GUEVARA, Mauro Lorenzo 102257 -Mecánica de los Fluidos Mecánica 

HENRI, Giuliana Elizabeth 101419 -Ingeniería Sanitaria 
-Proyecto Final 
-Vías de Comunicación II 

Civil 

INGA, Jessica Marina 102267 -Construcciones Metálicas y de Madera 
-Estructuras de Hormigón 

Civil 

JUAREZ, Sixto Nicolás 105069 -Organización y Conducción de Obras Civil 

LAGRAÑA, Leandro Javier 28253 -Evaluación de Proyectos Industrial 

LAMMERS, Lucas Ariel 108221 -Comercialización Industrial 

LAZARTE, Matías Ezequiel 40839 -Diseño de Producto 
-Manejo de Materiales y Distribución de 
Plantas 
-Procesos Industriales 

Industrial 

LEGAZ, Patricio 109555 -Evaluación de Proyectos Industrial 

LOPEZ POULSEN, Jerónimo 104046 -Análisis Estructural II 
-Construcciones Metálicas y de Madera 

Civil 

LOPEZ, Fernando David 40353 -Instalaciones Industriales 
-Proyecto Final 

Mecánica 

LOPEZ, Julián Carlos 104710 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 

Industrial 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

MACHADO, Nahuel Agustín 
Ezequiel 

108385 -Análisis Numérico y Cálculo Avanzado 
-Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estática y Resistencia de Materiales 
-Estudio del Trabajo 
-Mecánica de los Fluidos 

Industrial 

MAMANI ROJAS, Alex Lucas 108632 -Diseño de Producto 
-Evaluación de Proyectos 
-Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

MAMANI, Gabriela 101616 -Comercialización 
-Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estudio del Trabajo 

Industrial 

MAYO, Ignacio Gabriel 102883 -Físicoquímica 
-Mecánica-Eléctrica Industrial 

Química 

MEDINA, Leonardo Ezequiel 107538 -Análisis Estructural I 
-Diseño Arquitectónico, Planeamiento y 
Urbanismo 

Civil 

MEDRANO, Yair 110854 -Instrumentos y Mediciones Eléctricas Eléctrica 

MENDEZ, Matías Agustín 102580 -Ingeniería en Calidad 
-Manejo de Materiales y Distribución de 
Plantas 
-Procesos Industriales 

Industrial 

MIRANDA, Luz Roxana Marlene 107924 -Geotopografía 
-Instalaciones Eléctricas y Acústicas 
-Instalaciones Termomecánicas 
-Tecnología del Hormigón 

Civil 

MONTOTO, Julián Ariel 107545 -Cimentaciones 
-Organización y Conducción de Obras 

Civil 

MORALES, Milagros Trinidad 107157 -Integración IV 
-Operaciones Unitarias II 

Química 

MUÑOA, Ezequiel 100434 -Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

NELLEN, Laura Milagros 108637 -Matemática Superior Aplicada Química 

OSHIRO, Matías Gastón 105882 -Control de Gestión 
-Diseño de Producto 
-Ingeniería en Calidad 
-Procesos Industriales 

Industrial 

OVIEDO, Juan Lucas 109976 -Cálculo Avanzado 
-Estabilidad II 
-Mecánica Racional 
-Termodinámica 

Mecánica 

 

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

PALLAS, Leonel Hugo 103792 -Fenómenos de Transporte 
-Matemática Superior Aplicada 

Química 

PARODI, Gonzalo 103753 -Elementos de Máquinas 
-Instalaciones Industriales 
-Mantenimiento 
-Máquinas Alternativas y 
Turbomáquinas 

Mecánica 

PAZOS, Sabrina Aldana 103754 -Construcciones Metálicas y de Madera Civil 

PEREZ, Diego Leandro 102905 -Biotecnología 
-Control Estadístico de Procesos 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 
-Integración IV 
-Operaciones Unitarias I 
-Operaciones Unitarias II 
-Tecnología de la Energía Térmica 

Química 

PEROTTI, Tomás 108421 -Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 

Industrial 

PETROLE FORESTI, Sol Melany 107674 -Control Estadístico de Procesos 
-Ingeniería de las Reacciones 
Químicas 

Química 

PROVISIERO MARTINEZ, Lucía 
Giovanna 

109633 -Diseño de Producto 
-Legislación 
-Planificación y Control de la 
Producción 
-Seguridad, Higiene e Ingeniería 
Ambiental 

Industrial 

RAMOS, Malena 107695 -Evaluación de Proyectos Industrial 

RODRIGUEZ, Luis Bernabé 100476 -Costos y Presupuestos Industrial 

ROLON AMARILLA, Jorge Omar 100479 -Organización Industrial Mecánica 

ROMAN, Pablo Gastón 105282 -Construcciones Metálicas y de Madera Civil 

ROMERO, Luis Gabriel 110009 -Inglés II Electrónica 

SALA, Mauro Gastón 108179 -Química Analítica 
-Termodinámica 

Química 

SCARIONE CARRERA, Tamara 
Ailén 

107582 -Organización Industrial Química 

SCHWEMMER, María Eugenia 102817 -Elementos de Máquinas Mecánica 

SOSA, Claudio Ezequiel 103774 -Mecánica de los Fluidos 
-Tecnología del Calor 

Mecánica 

SOTO, Pablo David 107047 -Análisis Estructural II 
-Construcciones Metálicas y de Madera 

Civil 

 

 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

8 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

   

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO ASIGNATURAS AUTORIZADAS A 
CURSAR 

ESPECIALIDAD 

SPINOZZI GARCIA, Jonathan 
Felipe 

111425 -Planificación y Control de la 
Producción 

Industrial 

TELLO, Germán Alejandro 100634 -Electrónica de Potencia 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

TOMASZEWSKI, Nicolás 109624 -Diseño de Producto 
-Investigación Operativa 
-Termodinámica y Máquinas Térmicas 

Industrial 

TORREBLANCA, Agustín Alejo 110910 -Análisis de Señales y Sistemas 
-Física Electrónica 
-Medios de Enlace 

Electrónica 

TORREBLANCA, Fernando 
Gabriel 

106585 -Electrónica Aplicada III 
-Electrónica de Potencia 
-Medidas Electrónicas II 
-Técnicas Digitales III 
-Tecnología Electrónica 

Electrónica 

TOURN, Iara Abril 108191 -Costos y Presupuestos 
-Economía de la Empresa 
-Estática y Resistencia de Materiales 
-Termodinámica y Máquinas Térmicas 

Industrial 

UCCELLATORE, Micaela 109587 -Matemática Superior Aplicada Química 

URUEÑA, Melany Naimid 104087 -Cimentaciones 
-Construcciones Metálicas y de Madera 

Civil 

VALDEZ, Agustín Tomás 104893 -Ingeniería Sanitaria Civil 

VALDIVIA VILLEGAS, Franco 
William 

103251 -Organización y Conducción de Obras Civil 

VALIN, Nahuel Lucas 105928 -Electrónica Aplicada I Electrónica 

VEGA, Hernán Pedro 104078 -Construcciones Metálicas y de Madera 
-Organización y Conducción de Obras 

Civil 

VENTURA RIVEROS, Geraldine 104268 -Cálculo Avanzado 
-Geotopografía 
-Hidráulica General y Aplicada 

Civil 

VIDABLE, Raúl Reinaldo 9075 -Ingeniería Mecánica III Mecánica 

VILLALOBO, Gonzalo Damián 106592 -Hidrología y Obras Hidráulicas 
-Instalaciones Sanitarias y de Gas 
-Vías de Comunicación I 

Civil 

WOLF, Lucía Agueda 106832 -Operaciones Unitarias I 
-Tecnología de la Energía Térmica 
-Matemática Superior Aplicada 

Química 

ZORRILLA INSFRAN, Oscar Joel 105332 -Diseño Mecánico 
-Ingeniería Mecánica III 

Mecánica 

___________________________________ 


		2022-08-11T19:20:38-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-08-16T15:15:00-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-08-16T18:12:33-0300
	HUEL PABLO ARIEL




